
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

(ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ) 

П Р И К А З 

 

от 02.12.2024 г. Ярославль № 77/07-01 

 

 

Об итогах проведения 

X Регионального чемпионата  

программы «ЮниорПрофи» 

Ярославской области  

 

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 17.09.2024 

№ 65/07-01 «О проведении X Регионального чемпионата программы 

«ЮниорПрофи» Ярославской области» с 22 по 23 ноября 2024 года состоялся 

X Региональный чемпионат программы «ЮниорПрофи» Ярославской области 

(далее - Чемпионат). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Чемпионата, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол организационного комитета по подведению 

итогов Чемпионата от 2 декабря 2024 года. 

2. Педагогическим работникам, принимавшим участие в работе 

экспертной комиссии, вручить сертификат эксперта по компетенции 

Чемпионата. 

3. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и медалями 

победителей (I место) и призёров (II и III места) Чемпионата по каждой 

компетенции, в каждой возрастной категории. 

4.  Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовивших победителей (I место) и призёров 

(II и III места) Чемпионата. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

Давыдову Л.А. 

 

 

 

 

Директор          Т.М. Талова 

 



1 

 

 

 
УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 02.12.2024 № 77/07-01 

 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

X Регионального чемпионата программы «ЮниорПрофи»  

Ярославской области 

 

02.12.2024                       г. Ярославль 

 

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 17.09.2024 

№ 65/07-01 «О проведении X Регионального чемпионата программы 

«ЮниорПрофи» Ярославской области» с 22 по 23 ноября 2024 года состоялся 

X Региональный чемпионат программы «ЮниорПрофи» Ярославской области 

(далее - Чемпионат). 

В Чемпионате по компетенциям «Инженерный дизайн», «Умный дом», 

«Лабораторный химический анализ», «Мобильная робототехника», 

«Мультимедиакоммуникации», «Фотография», «Промышленный дизайн», 

«Прототипирование», «Электроника» приняли участие 203 обучающихся из 

28 образовательных организаций 8 муниципальных образований Ярославской 

области: Гаврилов-Ямского, Даниловского, Ростовского, Тутаевского, 

Угличского, Ярославского муниципальных районов, городского округа город 

Рыбинск, города Ярославля. 

Эксперты провели оценку конкурсных заданий. Рассмотрев материалы, 

представленные экспертами, организационный комитет подвёл итоги 

Чемпионата и принял решение: 

1.Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) 

Чемпионата и рекомендовать наградить дипломами и медалями: 

1.1. в компетенции «Умный дом»: 

в возрастной категории 10-13 лет:  

I место – Ерова Льва, Макарычева Романа, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – не присуждать;  

III место – не присуждать;  



2 

 

в возрастной категории: 14-17 лет:  

I место – Старожильцева Илью, Зубкова Георгия, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Тункина Тимура, Заводчикова Георгия, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Жарикова Кирилла, Эппингера Андрея, обучающихся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

Детского центра «Восхождение», город Ярославль;  

1.2. в компетенции «Электроника»: 

в возрастной категории: 10-13 лет: 

I место – Сидорова Владимира, Смирницкую Дарью, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – не присуждать;  

III место – не присуждать;  

в возрастной категории 14-17 лет:  

I место – Сарычева Ивана, Бирбасова Романа, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Веселовского Никиту, Параила Игната, обучающихся 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район;  

III место – Воробьева Александра, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

1.3. в компетенции «Прототипирование»:  

в возрастной категории 14-17 лет:  

I место – Анисина Андрея, Цветкова Павла, обучающихся 

Муниципального общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского 

муниципального района;  

II место – Камолых Марию, Лобанову Софью, обучающихся 

муниципального общеобразовательного учреждения «Иванищевская средняя 

школа» Ярославского муниципального района; 

III место – Сергеева Петра, Софронова Максима, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

 



3 

 

1.4. в компетенции «Промышленный дизайн»: 

в возрастной категории: 10-13 лет:  

I место – Савушкину Александру, Бахвалову Анастасию, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

II место – Варавину Алису, Бахвалову Ладу, обучающихся Рыбинского 

филиала государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Абросимову Марию, Ряховскую Софию, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

III место – Кондратьеву Милану, Нечаева Александра, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества;  

III место – Бишиеву Диану, Мошкину Соню, обучающихся 

муниципального общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №8, Угличский муниципальный район;  

в возрастной категории 14-17 лет:  

I место – не присуждать;  

II место – Комиссарову Алину, Капитанову Варвару, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

III место – не присуждать; 

1.5. в компетенции «Мобильная робототехника»: 

в возрастной категории: 6-9 лет: 

I место – Кабанова Даниила, Харитонова Ефима, обучающихся 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

II место – Павлова Егора, Мурашова Егора, обучающихся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

Центра детского творчества «Витязь», город Ярославль;  

III место – Руденко Екатерину, Толкачева Андриана, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

в возрастной категории 10-13 лет:  

I место – Сухановского Артёма, Торопова Виталия, обучающихся клуба 

робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью 

«Технологии успеха», город Ярославль; 



4 

 

II место – Тупицына Артёма, Белякова Виктора, обучающихся клуба 

робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью 

«Технологии успеха», город Ярославль; 

III место – Силушкина Максима, Орлова Сергея, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

в возрастной категории 14-17 лет:  

I место – Чешуина Егора, Соломагина Григория, обучающихся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

Детского центра «Восхождение», город Ярославль;  

II место – Братковского Тимофея, Новикова Дмитрия, обучающихся 

клуба робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью 

«Технологии успеха», город Ярославль; 

III место – Сергеева Евгения, Утрову Нину, обучающихся 

муниципального общеобразовательного учреждения «Иванищевская средняя 

школа» Ярославского муниципального района; 

1.6. в компетенции «Инженерный дизайн»: 

в возрастной категории 10-13 лет: 

I место – Бирюзова Ивана, Шумилова Максима, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Новожилова Никиту, Митрофанову Софью, обучающихся 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

III место – не присуждать;  

в возрастной категории 14-17 лет:  

I место – Романова Андрея, Трошина Леонида, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Сорокина Михаила, Харчева Макара, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Трофимова Владислава, Темникова Артёма, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 



5 

 

1.7. в компетенции «Лабораторный химический анализ»: 

в возрастной категории: 10-13 лет: 

I место – Ряховскую Софию, Иванову Ксению, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

II место – Селезнева Владислава, Беляеву Екатерину, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

III место – Петухова Алексея, Неустроева Константина, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

в возрастной категории 14-17 лет: 

I место – Вольф Екатерину, Аверьянову Дарью, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

II место – Милягину Екатерину, Акимову Олесю, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

III место – Петухову Юлию, Моськина Евгения, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

1.8. в компетенции «Мультимедийная журналистика»:  

в возрастной категории 14-17 лет: 

I место – Волкову Екатерину, Бажанову Алёну, обучающихся 

государственного образовательного учреждения Ярославской области «Лицей 

№ 86»; 

II место – Сорокину Дарью, Дунаускайте Эмилию, обучающихся 

государственного образовательного учреждения Ярославской области «Лицей 

№ 86»; 

III место – Киселеву Юлию, Ряжских Анну, обучающихся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

«Городской центр технического творчества», город Ярославль; 

1.9. в компетенции «Фотография»: 

в возрастной категории 10-13 лет: 

I место – Деревяга Софию, Саенко Вячеслава, обучающихся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

«Дом детского творчества Фрунзенского района», город Ярославль; 



6 

 

II место – Еранина Константина, Тащилину Викторию, обучающихся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

«Городской центр технического творчества», город Ярославль; 

III место – Рябова Дмитрия, Олийныка Ивана, обучающихся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

«Дом детского творчества Фрунзенского района», город Ярославль; 

в возрастной категории: 14-17:  

I место – Лапину Валерию, Молоканову Тамару, обучающихся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

«Городской центр технического творчества», город Ярославль; 

II место – Жильцову Владу, Жильцова Артёма, обучающихся 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа №43 

им. А.С. Пушкина с углубленным изучением немецкого языка», город 

Ярославль; 

III место – Речкину Екатерину, Каракешишян Эллину, обучающихся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

Культурно-образовательного центра «ЛАД», город Ярославль;  

III место – Ряжских Анну, Киселёву Юлию, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и 

юношества». 

2. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ педагогических работников, подготовивших победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Чемпионата: 

Бахтиной Ирине Анатольевне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Билетовой Ирине Владимировне, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования Культурно-образовательного центра «ЛАД», город Ярославль;  

Власовой-Галасеевой Наталии Михайловне, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования Детского центра «Восхождение», город Ярославль; 

Гасишвили Роману Матеозовичу, педагогу дополнительного 

образования государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Грачёвой Светлане Юрьевне, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и 

юношества»;  

Гусеву Михаилу Евгеньевичу, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Иванищевская средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 



7 

 

Жильцовой Юлии Николаевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №43 им. А.С. Пушкина с 

углубленным изучением немецкого языка», город Ярославль; 

Жуковскому Александру Александровичу, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Зубковой Олесе Викторовне, педагогу дополнительного образования 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

«Дом детского творчества Фрунзенского района», город Ярославль; 

Лопаткину Сергею Павловичу, учителю Муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального 

района; 

Митрофановой Екатерине Сергеевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский 

муниципальный район; 

Митрофанову Андрею Вячеславовичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский 

муниципальный район; 

Павлову Сергею Аркадьевичу, педагогу дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

Петровой Екатерине Олеговне, учителю государственного 

образовательного учреждения Ярославской области «Лицей №86»; 

Петровой Ольге Вячеславовне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Пликину Андрею Александровичу, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №8, 

Угличский муниципальный район; 

Подковкину Александру Геннадьевичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Городской центр технического творчества», город Ярославль; 

Степанову Кириллу Максимовичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский 

муниципальный район; 

Титовой Ирине Игорьевне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 



8 

 

Тихомирову Михаилу Анатольевичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский 

муниципальный район; 

Топчиевой Татьяне Сергеевне, педагогу дополнительного образования 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

Центра детского творчества «Витязь», город Ярославль; 

Удгодской Екатерине Александровне, педагогу дополнительного 

образования клуба робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной 

ответственностью «Технологии успеха», город Ярославль; 

Цветкову Дмитрию Юрьевичу, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества. 

3. Рекомендовать вручить сертификат старшего регионального эксперта 

Чемпионата: 

Бахтиной Ирине Анатольевне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества (компетенция «Лабораторный 

химический анализ»); 

Давыдовой Ларисе Александровне, заместителю директора по 

организационно-массовой работе государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (компетенция 

«Мобильная робототехника»); 

Евстроповой Елизавете Андреевне, педагогу организатору 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества (компетенция «Мультимедийная 

журналистика»); 

Евстропову Илье Алексеевичу, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества (компетенция «Прототипирование»); 

Луневу Денису Сергеевичу, студенту федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Рыбинский 

государственный авиационный технический университет имени 

П.А. Соловьева» (компетенция «Инженерный дизайн»); 

Подковкину Александру Геннадьевичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Городской центр технического творчества», город Ярославль 

(компетенция «Фотография») 



9 

 

Титовой Ирине Игорьевне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества (компетенция «Промышленный 

дизайн»). 

Цветкову Дмитрию Юрьевичу, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества (компетенции: «Электроника» и 

«Умный дом»). 

4. Рекомендовать вручить сертификат эксперта: 

Аксененковой Анастасии Николаевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования Центра анимационного творчества «Перспектива», город 

Ярославль;  

Андреевой Марине Анатольевне, учителю Муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея № 1 Тутаевского муниципального 

района; 

Архипову Дмитрию Алексеевичу, студенту государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ярославского техникума радиоэлектроники и телекоммуникаций; 

Вачиной Дарине Викторовне, студенту федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Рыбинский 

государственный авиационный технический университет имени 

П.А. Соловьева»; 

Денисову Евгению Валерьевичу, фотографу, преподавателю 

фотографии и дизайна автономной некоммерческой организации 

дополнительного профессионального образования «Академия ТОП», город 

Ярославль; 

Евдокимову Матвею Олеговичу, студенту государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ярославского техникума радиоэлектроники и телекоммуникаций; 

Зайцевой Ольге Витальевне, начальнику отдела праздничного и 

информационного оформления города муниципального казённого 

учреждения «Агентство по рекламе, наружной информации и оформлению 

города Ярославля»; 

Ивановой Анне Евгеньевне, студенту федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Рыбинский 

государственный авиационный технический университет имени 

П.А. Соловьева»; 

Ивановой Ксении Владимировне, педагогу-организатору 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 



10 

 

Кондратенко Кириллу Сергеевичу, специалисту сервисного центра 

«PCB Servce», город Ярославль;  

Кузнецовой Екатерине Сергеевне, дизайнеру рекламных проектов, 

городской округ город Рыбинск; 

Лебедевой Светлане Викторовне, мастеру производственного обучения 

государственного профессионального образовательного учреждения 

Ярославской области Ярославского техникума радиоэлектроники и 

телекоммуникаций; 

Лейфер Ирине Борисовне, руководителю практики студентов 

государственного профессионального образовательного учреждения 

Ярославской области Ярославского градостроительного колледжа; 

Петросян Алине Михайловне, педагогу-организатору муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Городской 

центр технического творчества», город Ярославль; 

Смирновой Ольге Владимировне, учителю Муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея № 1 Тутаевского муниципального 

района; 

Сосновкину Владиславу Сергеевичу, студенту государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ярославского техникума радиоэлектроники и телекоммуникаций; 

Сургучеву Сергею Андреевичу, студенту федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Рыбинский государственный авиационный технический 

университет имени П.А. Соловьева»; 

Темнову Даниилу Александровичу, студенту федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Ярославский государственный университет им. П.Г. Демидова»;  

Чистяковой Марине Игоревне, педагогу арт-студии «Крылья», 

городской округ город Рыбинск; 

Шаульской Наталье Михайловне, ведущему дизайнеру издательства 

«Цитата плюс», городской округ город Рыбинск; 

Шевелёву Дмитрию Николаевичу, студенту федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Рыбинский государственный авиационный технический 

университет имени П.А. Соловьева». 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета  

  

Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


		2024-12-13T09:54:43+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2024-12-13T09:54:59+0300
	Талова Татьяна Михайловна




